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Sõda.
VLgeae Röw Üttmluba*

taia Naadilt.
Süünc luncvimmlt.

Sakslaste pealetungirnise katse
Dwinsk, piirkonnad Schtfrdkowo
mvisa ligidat (pöhja-lääne pool
Swentcni järwe) peeti meie püs
siknlega kinni.

Mujal wäerinnal muutusi ei

Kankafia wiicrinnalt.
Lrisnkord endine.

Lääne löjawäN.
Parisis, 20. now. Amcilik teadaande

' !> uniHj . aiUiv peetakse suur-
Belgias lõuna pool Lomvart-

> )li ii. Dtutnc mett waikese wal,! seifupaiga,
nui uJ meu käest äfiJife fallak.

i 11 ih ilm aia kisti, salle tagasi,
i- irrtic ta One toe wahel, põhja-ida voo!

niu mmmvBitlutt Meie suuttüki-
lN oun-tao tvaculajc kaitse ülec-seat-ed,

Kl ta n-o.!--!' tui mis Lokutist põhja
e- asusid. Apresmoude metsas kestis
.i.rhu’ kasiaiattatktc larwsiamlstga. Bvge»
-o ei nmdinud 2l)am Unna pommitamise

mic meie patareide tulcandmisega
: aia lõpetan, fnurt kahju.

Vavres, 20. now. Belgia teadagnd-

''rUii ata, ct halsi Urn meie wäe-
ouia- jStalnt itcjtBurt raskendas, takistas
o< siiuilnkiwagi t.uia mitmele korrale
tiuae-ie teod, ia sundis waeniase batareid
•utMu, kes Peigale-Reninge tee peale

Sõda Bulgariaga.
.Daily T.l«graphik«- teakatakfe Athenast,

o oja Bulgaria söjawäge Ncgotshini fihiS
reue tungib, ct serblased Greekamaa pin
nale taganeda ei saaks.

Teine Bnlgaria wäeofa püüab More-
'>p.!Ni juures prantslastele külje pealt kal-

Räib/ nagu wvtatt sakslased ajutiselt
'.AouaKtõri, Debri ja Kritshewo oma alla,
soiitaua kui nende linnade saatus lõpuli-
!»lk ara otsustatakse.

Atrvatakfe, et Bulgaria-Saksa ühendatud
ipaed lähemal ajal Waldari küngaste põh-
'poolses osas liitlastele kallale tungima

„Tin,eS" teatab Satonikist, et MonaS-
!õr langenud sn.

Austria teadete järele sn sakslased ja
-lOgarlased ühel ajal Monasiõri tunginud.

saksa wäed on Weiesist lahkunud ja Ut-
guvad põhja poole.

Pürksis, 20. na, Lolunist teatatakse.
ei Serbia wäed udk autud juliatuste jä
rele, mitte bulgarlaSte pealcrõhmuise taga
järje!, Monastõrist on lahkunud.

Älthcnas, 21. now. Prauislafed kind
lustasid ennast Knwolatt luures o>ewatel
kõrgustikkudel. Bulgarlased rajawad omale
Prantsuse tulelmu ligidal seisukohti.

Meresölia.
Sakslased ja Hollandi laewas-

tik. Wlimasel ajal on sakslased iseäranis
hoolsalt Hollandi laewastikii cest hoolitsema
hakanud. Hollandis on praegu hulk Saksa
infftenciifžc ja spetsialistisid. Asi jääb ik
kagi kahtlaseks, olgugi, et hollandlased nende
oma sõnade järele kusagilt mujalt asjatund
jaid ci saanud.

Soja ülewaalle.
Wöitluicd raugenvd.

Meie lääne mäerilmal walitses mööda
läinud nädali jooksul wõrdlemisi waiküs:
mõnel päcwal laususid staabiteatcd isegi
^seisukord endine"— nii nagu mc seni ai
nult Kaukasi wäcriuna kohta kuulma oleme

' WaSiase püüded Dalüeni kobas üle
Waiua peajeda ei õnneota. Bcrscni jõe
kese suu Waina pahemal kaldal ühes Ber-
semüride mõisaga on kindlasti meie käes.
Ainult Fii^drichstadti ja Jakosistadti wahe-
peal seisab wastane Wäina kaldalt mõni
werst eemal. Nii aeti sakslased ühe selle
nädali staabitcate järel Sonneuhofi mõisast,
miö jõest 5 w. eemal on. wälja. Kas sako-

. lased sellepärast siiekt just fdiifoKti üte jõe
I mbikiva'' tulla ort aiani tui tiiftiaiv. Ott

juba ammust teada, rt sakslased ühel tule-
liini otsal heameelega filniakirjalikka peale
tungimist ette wõtawad, et samal aja! ni
melt just kusagil mujal üle jöe minekut
tõsiselt läbi wiima hakata Sarnast ma-
nvwrit teostada aitab nimelt rikkalik traa
dita kekegrafi wörk, millega wastane ennast
seljatagant warustanud ou. Se! tee! saab
sündmuste kaigu üle. mis ühel Balti tu!e-
llini otsa! arenemas, imekiireli teise otsa
teada antud. Nii et kui näit. sakslased
näcwad, et meie wäcd kusagil Kangeri
järwe kaudu pealetungimist algawad, an
takse traadita telegrasi teel sellest silmapilk
Friedrichstadti—DwinSki poole teada, kust
kontrmanöwer wa-tutungimife näol ette
wõetakse, rt sel teel meie põhjapoolset peale
tungimist halwaia ja tähelpaneknr mujale
tõmmata. Sakslaste telegrasi tehnika on
«dl* igatahes juureks toeks. Hulk sarna
seid traadita telegrasi jaamafid, mis Kura
maa! wastase seljataga asuwad, on meie
wäejuhatajatele juba teatamaks saanud.

Wae keskrinnal oli õige äge kokkupõrka
mine Stõri kallastel, põhja ja lõuna pool
Kowelj—SarnL raudteed; nrmeli sel kohal,
kus raudtee üle jõe wlib.

Rafalowka raioniö, mis nimelt põhja
pool asub (Rafalowka on raudteest 6 wersta

eemal jõe paremal kalda!) sai wastane nent
seifukohtadest, mis ta 19. skp. hom-mkttl
oma kätte sai, õhtuks jälle wälja aeind.
Nagu näha, oli wõitluõ siin oige äge, kuid
ta piirkond ei olnud kuigi suur. Wöir-
luste objektiks oli W. Potshcrewiish! jaam
raudtreiiinil, mis iöpulikult ka meie katre
jäi.

Teiseks wõikluste objektiks oli Semka
küla, lõuna pool Tsharioriiskit, wiimasest
wersta 12 eemal, raudteest 18 w. Ka see
seisukoht jäi meie katte.

Tagasi löödud on ka kõik wastase peale-
tungimised Galitsias.

Nii ei ck üksikud wõitlused nädali jook
sul mingisugnseid muutusi tuleliinil wälja

Pealinnas, 22. nan-embril.

Riigiwolikvgu kokkuastumise küsimus
ähwardas iiüsioli lõpul päriselt umb
sõlme minna. Ametlikult ei olnud wecl
kokkuastumise arg kindlaks möäramb
ehk fõrgem käsukiri omal ajal kull ui-
nretas, ck see mitte hiljem, kui nvwein-
bri kuus süudiiiia peab. llcowcmbcr on
aga lõpukorral ,a kokkukutsumise pärwa
kindlaks määramist oodati iga pärm,
kuid asjata. Selle wastn kõwcucud aga
ivalitsuje rmgkondabcst rnleivad kuuldu
sed, et wolikogn kokkuastumino jannari
knuS 1010. rt. sündima pidada. Äced
olid aga ikkagi kuuldused ainrttr, mis
käsukirja selgeid sõnu wcrl tühjoks ci
suuda reba ja sellepärast otsustasid rii-
giwoliniknd ühel rvolikogn erikomisjoni
koosolekul, et käsukirja selgest mõttest
kiuni tuleb pidada ja rahivaaseniikkudel
kõige hiljemalt 30. noioemvriks pealinna
kokkn ruleb tulla. Tundub, et selle küsi
muse nurber tõsine konflikt walmimus

Kui iseäralikult rcrrvet kokkukutsumise
küsimust üles on scatlld, sellest annab
see isewärki wiiwitaminc, millega ta ot
sustamist päcwast päeivn edasi lükatakse,
küllalt löeudust. Wiisakaid kuinardusi
on rvvlikogule ainult ametlisteS kirjades
iseäralistel siimapilkndci tehtud.

Warsti peale seda, kui wolikogn was-
tn ta enamuse jvowi kosu lasti, kõne
les cüoremökrn. et uus kokkutulek ka
enne uowembrit sündida wöib, kui sel
leks küllalt põhjust leidub. ^ Pölewat ai
net on aga kogu aeg küllalt olnud,
mis seda kükkuastmnist põhjendanud

KSik püüded seltskonna tähelvanckut
„po!rkiks" pealt ära ,majandusiisle kü
simuste peale juhtida, ci õnnesta wii-
masel ajal kuidagi enam. Missirgunc
küsimus wõtb wcel majanduslisem olla.
kui tarbeainete küsimus. Lkuid ka siin
ei pease politikast mõõda.

Wõitlus tarbeainete puudiste wastn

wolikvgrid laialdasemate elanikkude hul
kade poolt otsima. Nii räägiti näit. Pet-

rvgradi lmnawolüogu töösolekutel juba
mõnda aega „cla!iikttidr tomtteedc" asu-
ramgii:. Ar-oari, cr -ui tarbeainete
ulesomnrse unuaamct oma kätte koon
dab, sus tomiieed, mis iga liunavsas
oma tegewun awama mdio \a milledest
üi)t clamkuü osawolta oleks wöinud,
peaas,altiult tarbeainete laotamise rah-
tva seas oma peale olekud wõtnud.
Sarnased fonuteeö oleks oma linnaosa
tanvtdustcga paremuu rmrawad olnud
sa teadnud, tntsjugusre omete järele ku-
lagtt suurem puudus on, kur seda juur-
imna linnaamet tunneb, kes pealegi
oma pikalduses mõnegi burokratlisc
ametiasntnse üleiüüa ivõiks. Wahepcal
sai aga ajakirjanduses rcatawaks. er
siseminister sarnaste komiteede elule
kutsumise wastn scisra sellepärast, et
iwi... ..sotsialismust" fiihhocriöi! wõr-
wat ja teiseks linuaomawaUlsrlie larcii-
damiseie pinda tahta luua.

Asts esimesesse süüsse puutub, siis
sotnalismist sim raakida oleks enam

Wuniast wrgn nende ivmtteede kohta
aga salata ci ttuit. Sest cnaegunc ivoli-
kogn on rsc ninnisiaund, ei tema wöi-
mures er tala kõiki neid puudun kõr-
waldada, mis linnamasaprdamijes nüüd
näbkanialc tulewad sa iclieparast ongi
linnawvlitogn enkonnsivu uue linua-
omawalirsuse seaduic eelnõu lokkuscad-
mid, nagu ella sellesi suba kirjutasime,
^a elik tlsemuuster tull oma ponfeuille
ivasluwõrrcs rõhutas, et :a scltsk nna
kaasroelust kõrgele hindab, nanawad
uuemad nähtused, ci selle :aastvo all
nimeit uiuugliN tööd on mõeldud, mis
oma eesmargiks seaks burokraua toi.c
ainult kaasab! aroaldada, mitte aga mi
dagi iscscisival ilmutada. Sarnane tui-
ginune mindng! kedagi ei ramrlda sa
sisemise politikaelu tiukioon bakkab selts
konnas itku tõwcmuu luksuma ja enese
awalduse reio ornma.

Sõjakäraga uattse todmnaal elanikud
juba ara harjinual. Ebk kull snuroikkide
mürin selgelt nail. LLõrumaa elanil
kudclc kõrwu i stab. teenmd meie ini
mesed rahulikult omn igapaewast tööd
edasi, pealegi et Yäu schapõgcireMe
ivooi nnmmfd ajo! koguni wmkeseks on
jäänud ;a seega on arewuseks wähcm
põbsttsl. Nõndasama on elanikud tarbe
ainete puudusega ja elukallidusega kokln
leppinud, sest nad icawad, et suurel
Wcuemaal praegusel aja! waewalt ku-
sagik poo! lahedamalt elatakse km meie
kodumaal. Pöh,c,:Ralti ajutine keskko
mitee otsib reid, m;l wiisil elukalliduse
küsimuses elanikkudele appi tulla, nagu
meie wiimaselt Keskkomitee koosolekult,
uus Tallinnas ära peeti, kuulsime, kuid
raske on midagi põhjalikku era-vrgani-
satsionil ette wütta, kui ilma „utnän-
rniseka" raudteedel, nagu Weue lehed
sellest pikali ja laialt kirjutawao, wõi-
mata on köigctanvilikumaid tarbeaineid
muretseda, kus isegi ministri abi tun-
nisiama pead, et ta altkäe maksti on
andnud.

Eestimaa kuberneri lahkumine sünni
tas kodumaal mõnes ringkonnas kahju
tundnlnst: mil wiisil Haapsalu ja Bal-
kiski linn kubernerile austust tema lah
kumise ptchul awaldasid, on meie pvvlr
juba tähendatud. Tallinnas oli ainult
pidulik rvolikogn koosolek, tu$ rvolimknd
frakkides ilmusid kuberneri jumalaga
jätma ja kirs linnapea oma kõnes tä-
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hendas, ct fu&ctneri ja iiimciomawaür-
fuje wahcl üfömeel on walUfemtb.

Waljamaa elus oli möödaläinud nä-
bni ,väliselt filmopaiftwöie sündmuste
pvvlest õieti waene, kuid diplvmatia
toõqi kinniste uste laga sündis mcm-
buqi lähelpaucmise iväärilift.

Eestkätt vieks seda nimetada, et Ru-
meuia kahewade! kõikumisest wõitu on
saanud ning kindlasti erapooletuks mõt
led jääda.

Teiseks näeme, et ka <%ecfa seisukoha
selgitamiseks mõningaid sammusid astu
ti, ^läbirääkimised kestsid kogu nüdali ja
nutid on enam mähein kindel, et türeeka
walitsus neliiiheudnslaSte sovwiawal-
dnstele üieülöistcs joontes wastu kiilcd.

Saksamaal tõsteti jvtsiuldemvkraüa
poolt rahu küsimus üles ja anti riigi-,
päewale arupärimine, milles nõutakse,
et walitsus rähn lädiräälimiste algata
miseks plaifvrmi awaldnks.

Perstast, kus simndarmid wniitsuse
,vastu tõrkuma lakkasid, pole wärskeid
teateid tulnud.

Serbia seisukord muutris wiimaste
sõjasündmuste mõju! hoopis raskeks.
Nende mäed lahkusid isegi Mvnastörist
ning taganesid muist Atdaniasse, muist
Moirtcrwgrvsse. Tähendatud asjaolu on
4jeolia otsustamist tiirestnuuö. Ragn
peaminister saadikule kogus teatas, hak
kab ^uilui faWasielc abi andma.
Eiimejeb Jrnlia wäco olewatki juba
'.'llbauia rannas maale tulnud.

MAjamäs.
Kuidas Lakfawaor rnhutiugi-

,;>iA ette tujntatakfe? Hollandi lehed
icatanvsö, ct keiser Wilhelm ticuff- on wet-
tiii?, inlpe.i kui Äustlia-Tatsa väed Leus,
tantinopoüsic jõuamad, kindlaid rahutingi-
misj awaltada. Sellekohane kiri saadetavat
Lni,erita Ilhiöiiikire president Witjonile.
Ka tivia fiju kohta teeb Hollandi ajakirjan
dus enam wLhe»! üksikaojalisi teateid. Kei
ser Wilhelm ieieiaw.il jaigmist:

..-saksamaa ci sooninud sõda: sõda toodi
tare We»e- nina ,nig!i-maa poolt taela.

Põie õige, cr Sat,a maec> kawakmdialr

Aeg on verevalamist lõpetada ja sõja
I-aawu parandama halav.

Sakiamaa nrng Austria rglnvad, ct Wil-
,o>i rai"> ivabcmche kolmjcd oma kanda
võtaks. Sak,a walitsus on walnns oma
vägesid Prautins.miait ning Belgiast ara
tutsmua >a Inglismaaga ,el!c nle laviraa-
kiimstesie astuma, kellele ning missugustel
unqinustel Äntwerpeu jääv. Poolamaa saad
ne-evwaks inqiks, luua kested Ida sõja
väljal võtdenid maad Wene ingste tagasi

Inglismaa kaest nõuad Saksa walitsus

merede wadaduje tunnistamist ja Saksa
kaubandusele eesõiguse andmist.

Peaks neiiüheudnstaftd need nõudmised
tagasi lükkama, siis tahab Saksamaa ja
Austria sõda äärmuseni wiia."

Kui palju Hollandi lehtede teade tõde
sisaldab, on täitja võimata otsustada.

Rasked taganemise tingimised.
Milano lcl>c ..etcDlo'1 kaastööline ulc-
graserib Salonikim Monaskõrist tulnud
Serbia ohvitserid ei salga, er Serbia väed
Aibaniasse taganedes wäga raskesse seifil,
korda on sattunud. Kossowo-Pole kihiseb
nalginutest, kurnatud ja surevatest sõjapõ-
gcnejatest. Sõiduloomi langeb tuhandetena
surnult teedele. Põgenejate parved patn-
wad kõige halatsusewaärilisemat pilti. Tu
handed pered langevad nalja ohvriks. Ser
bia ohwilftr, kes Kossowo-Pole 6. nuie.
maha jättis, jutustab, et seal umbes pool
kõigist Wana-Serbia elanikkudest koos oli.
Serbia wägeke Moutenegrosje taganemine
on koidu puuduse tõttu zinnesti raskcnda-

Austria seletus serblaste kao-
tuStcft. Anstria-Ungari wagede peakvr-
lerj juures tööta,u ajakirjanduse büroo tõen
dab, et Serbia waed, niis praegu Alba-
niasse ning Mvntenegroöse taganevad,
kokku üle 100 tuhande inimese suured ei
vte. 7 nadalit tagasi, see tah. Austrla-
llngari pealetungimise algul, olnud aga
Serbia väes 250—280 tulwt meest. Suur-
tükkisid on serblaste käest üle 200 ata võe-
tiib. 150 suurtükki tan.jeö Austria-Saksa
vägede, 50 — Bulgaria vägede kätte.

Serbia harsaSioomad sakslaste
laual. Berlini lehtede teatel on Saksa
maa rurgutcle viimastel päevadel rohkesti
sigu toodud. Palju sigu olevat nendest
maakondadest saadud, mis Serbias Austria-
Saksa vägede kätte langesid.

Saadikud Serbiast Montcneg-
rosse jõudnud. Matjamaa riikide saa
dikud on li. novembril Serbiast Monte-
negrosse jõudnud. Nischist lahkusid uad
juba 7. novembrit ning rändasid ühes
Serbia valitsusega Kraljewossc, Kaschkasfc,
NNtroivitsasse ja Prisrcnni. Wiimakö jätsid
nad Serbia maha ning reisisiv Bjelõi Drini
kandu Äiontenegrosse. Ipckist algadeö
muutus teekond iseäranis raskeks, sest suu
rem hulk maad tuti mäestekesi mööda jaia
rännata. Tresanrirvra ja Bedarniki vahel
looklevad jalgrajakefed vahest 1800 meetri
kõrgusel. Montenegro roaiitsns pakkus
võõrastele hoolikalt abi, kuid reede võima
tuma seisukorra tõttu oli vaga raske mis
kit ette võtta.

Kodumaa.
Tartust. Toiduainete puudus.

Mineva sügise oli Tartus tööliste! suureks
hädats tööpuudus. Tänavu oleks see häda
palju suurem, kui linna ümbruses mitte
hulk mullatoõsid ettevõetus ei vlekö. Kaua
need tood kesta võivad, selle kohta ei või

midagi ütelda. Muüatoottsieks on mõle
mast soost isikud. Meeste päevapalgad on
vaga mitmesugused, mõnes kolus odavam,
teises jälle kallim. Üleüldse kõigub hind
120—180 kop. wahcl. Naisterahvastel olla
tõigil 1 rubla päevas. Naisterahvaid on
kroonu töödel palju. Töö ei ole nutte wä-
ga raske. Päevas töötakse 8 tundi.

tLemaivleja võib arvata, et Tartu töö-
!istel viga ei olegi. Kuid süsti on roolis,
tel praegu kaunis rasked päevad - - ras
ked pärivad totc-uotncte puutust parast.
Kõige rohkem puudub tiha. Mõnel päeval
ci ole turul liha oirmac-ki. Kus siin pea
viga peituv, ou arusaamata! Linna tuleb
tapetuid sigu ikkagi niipalju, et tuig rühi
ci võiks olla. Ka lambaid roodakse Unna,
oga turul ucid ei näe. Nii cu tööliste
naised päris kimpus meeste lem-atai pane
misega. Pane tac- või soola ja leiba me-
istlc nädalaks juurde. Ka kodus on tarvis
miUezrga pada valgustada. Püütakse pea-
asjalikult piima keetinistr juures tarvitada.
Nõnda on siis minevaasiast tööpuuduse
astmele tänavu toidupuudus tulnud.

Kui kindralmajor Koro$*
towets Eestimaa kuberner

oli.
See oti varsti peale selle, kui tolleaegne

siseminister P. Stvlcpin ringkirja välja
andis, et kuberneridel õigus on muiirah-
vaste hariduststirsidc tegevust kitsendada ja
neid isegi kinni panna, tui kuberneri ar
vamise järele nimetatud seitfite siht ja
tegevus riigi üleüldise politlkaaa kokkukõlas
ei seisa.

Rakvere EeStt haricuic'c!tsil ott uist sus
tooli-ulemujega väikesed lon,iitud ees ol
nud. millest jstgi kuberuerile teatatud oti:
nimelt ci kinnitanud koolnüemus :.i,ee koo
liõpetajal IiaiiduiestUli i.o', e e -,iu'
nõude., et tema astm.w venelane saaks
valitud. Praegune tveetimaa rabvatooUde
direktor Ragosinntkow oli iseäranis agaralt
selle asja nõudja, pealegi oli la sits ring
konna inspektori kohuste tartra Riias. Kuid
parata polnud midagi; Hanfcuft)cUe põh
jendas oma nõudmisi seadust peale, tema
saadikud täisid Rnas kinaion,u:ircv. luba-

ielisi poolt vaistud koolrõpclasa sai ameüs-
st tinnilatud.

Kimittamisest laksid mõned nädalad mõõ
da Unel päeval peale lõunat tuleb hea
tuttav rutuga kvollopcla>a >»nrde la ica-
tab selleie, ck kuberner Koroeiovets praegu
Ratweresse sõmuid ;g otsctolic nantuseieltsi
kooluna,avsc tuleb, ct ootamata rewidcn-
uust etcc võtta, - nõuta tuutnut ta rand»
ice ^ zaamar-. (st iaums veerand tundigi

kaarkounags, ke .c Imlaas kubermangu wa-
utsuje a«a>ine luge, koliaul kreisi uiem abi
liste. a sa linnapea vüd, kohale sõndis.
Warsti tuli ka hariduststltsi esimees tooli-

lastuo; amiktt 2' kaoskomias ou sooinsuüe

ja i, |,t u. !. arhirlaotc imptttoo-ttu.v
Kõige peau hakkas kuberner tcciijuhat.ij.i
ga pahandama, unksparast setts uue kool-
maja valmis on ehitanud, ilma ct temal-
plaan oleks kmnriamistks (iie pand-'
Koousnliaraia !»»c»das. ct eruets. tema
oie ehitaja, tcinsts. piaau sai n;-naa,r g
kinnitan!-,eks euc pandud, ,,c.ga Kafn
stda nõuab ja, kolmandaks. Inbermam-;
arlnrekt kais fedunaia icl.-sl ,ui,ar> i-
knisei jarrlevaatamas, k-n relisil maia
ehitajaga waielus korraliku ebitnje .
päevakorrale kettiS, ning leidis ei n'
tnaiadntamiKl taufa icaduslise! alusel .
sewnno. ouibenue ei saanud nimeiamd
letustcga rahule kõneles nud.igi ielleü r
haridusestlts scadustvasrastst ou talita,
tema — kuberner — võib koot: tu.r
panna {iie.; peale selle tegi ta fmfiükmo:.
vou Rcngartertile tüllendust. et selle! mm
gisugust õlgiist ei olnud lubada baridm.
stitsii nneS koolkmajas -ima tüberner: io.<
tõotama hakata.

Kuberner soovis klassi minna. Tev
saatkonnaga attuti 2. laoOtenta. kus t -
raiasli soorusramtie lund oli. Lapsed ic»';,
püsti, ja ligi vool tundi, millal ftiben-,’
klassis mtibrs, olid lapsed sunnikud jcisn..
Teadaiaadcs, et sooutstnscinunu kocltõpe-..
launa «astele emakeeles seletun ?a janau.:
annab, iabe-ldas kuberner, et ree ru.
'tõueteie vastir fatb; kvollõvriria ,e!er-.
et õpetufeandmnie emakeeles erakool!?.:
kõigekõrgemat luba! sa Iiarlduicmuunr: ,
lelust põhjal sunnib, ci ralniidanud lube

Wnmats^ hakkas tasastele kusimun en.

ametniku poja» teada laadu, nutspärau
dartduselrsi-, ag^ mine randwc-kooiis >.
kai, nkudiS laskelt, ins ioliau lamelid va-

mitte vastust saades, niies tuber.er hv !
juhatajale, et ta o!su,ete on tulnud. -.
lapsed haribusetts, koolis nutte sugng: r.i
giteeli et mõista. Koeiijuharaiä seletas.
kõige pealt tuleb ulmas pidada seda. e
lapsed alles teist aastat koone- talvad, n.:d
eestlased on ja aigtoolis lastele autult ta;
sa läbimõeldud knsurmsed eite tuleb paar.'.,
aga nutte sääraseid, nagu tuber »er seda

Kuberner sai, nagu tuna, palrawk .
haalk tõstes, ütles ta, et feiUail õigus ei

küsima veab; temal olla õigus baneinelu.
kool! hiuu naima ja võib olla. t ■ tc
teebki me. Kooliiubataia läte- tiacsiN u1:
kõnelemise aia: walja.

tSnnc aranunektic täis tnbenut iv...
varicma klassi mtarlaete namueo tsiui;.

sis. Lõpuks jäi kuberner radnlikunuks ,c
caljendas araminnes, ct tal ikkagi võim on
koolt kinni panna, antult selleparast, u
lastele võimalust anda Wene keelt õppid?.

Zuluajamine kibrnlile
inimesega.

(Pühendatud tsesti linnaisadest.)

- Oled sa kuuluud fcileftV pärid sõber
Piitt-ni! Ncwökil vastu tulles.

— 11 tk „teve“, kui tiiltavaga kokku
said! noonlin teda isalikult, sest mul
on viisiks Srretada igaüht, kes endale õi
gust võtab ärilatud näoga ümber käia.
Aga sõbra Piitsniku nägu on just arita-
tud, peaaegu nagu mõnel veSkiliibadega
ivdijal Pctrvgradi Eesti Haridust seltsi
peakoosolekul. Tema silmamunad sähvivad
revoimrilikutt jr nende vaade on elektrist-

— Jäta need moralistrimistd ning se
leta, kas sa selle st kuulnud oled! —
nõuab ta vastuvaidlemist sallimata too-

- No millest siis, põrgu pihta?
— Millest?! Millest?! Mõistagi, mitte

mõnest kirbust, kes kiriku torni otsast maha
hüppas, vaid tervest skandalist Eesti ava
likus elus. Kes ei iunne meie Unnstrge-

— Ah nii Sellest olen ma tõest' mööda
minnes poole kõrvaga kuulnud. . . Wrst
üks viisakam austamise, või jumalagajät
mist lugu? Sarnased aüjad et huvita mind,
õigust öelda, põrmugi.

— Aga mida sa sellest siiski anvad,
puine inimene?

- Mitte undagi. Au sellele, kes au
väärt. Ma ei ole kade, ega kirsi. Wvörad
loorberid liigutavad mu verd koguni vahe.

— Metslane! ! — käratab Mer üdini
. tungiva tenoriga. Näen kuidas tema otsa
esisel sinised sooned, otsekui piitsa jäljed
vingerdama löövad, ning astun kohkudes
sammu tagasi. See ei ost enam veskitiiva
rüütel hariduststlisi koosolekult, vaid kee.
röövel Albaniast. Kui inimene nii vihane
on, sits pead temast eemale hoidma.

— Metslane!. Sui puudub arusaamine
paremast ning pahemast käest! Sa pead
püsti sõge olema, kui su! jõudu jätkub
konna rahuga sarnast as,a pealt vaadata.

— Konnad oh mulle teatud mõõduni
ikka idcaliks olnud, sest nad ei karga kelle
gi! kõrist kinni, nagu sina seda teha ar
mastad.

— WLikö sa siis konnaga ühe ntätta
otsa kärvata, peletis inimese naha sees!
Mõtle natukenegi oma sõnade Üle järele!
Pane oma pehkinud ajud viieks stkundiköki
liikuma ja sul hakkab häbi hiuge
paljastuse pärast. See ou shvking, see on
skandal! See on enestrüwetamine, blamash!

Ms vaikin ettevaatuse parast, jättes
sõbrale püraniata voli sõnade pruukintistks.
2« tige inimene tarvitas aega oma kasuks.

— Kellele suitsetavad uad viirukit, kelle
ees paljastavad nad pead? Kaheksa õpetuse

aastat on mööda läinud, kuid tarkust pole
sealt juukse otsa täitki omandatud. Nagu
algasid lömitamisega, nii lömitavad prae
gugi. Nende pcad-jalad viid võrkudesse
mässitud, aga nad tundsid sellest aina lõbu
ja kunmrdafid kord sellele, kord teisest
poote. Emakeest oleme ära unustanud, aga
SAprtsin Lvaav! seisad uneski meeles. Ku
hu minnakse sel moel, mis saab kasvavast
põlvest sarnase eeskuju tagajärjel? äkas ei
ole toast üleüldine setustamisc ajajärk al-
ganud! Alles mõne aasta eest taheti meie
suuremat imnaefitust sakslaste kätte mängi,
da. Tänased viirukisustsetajad jooksid siis
nagu marutõbised majast majasse ning te
gid klhutuselööd, sest üks suurem jõud oli
nende wastu astla sihtinud ning Liudanisa
taevakanvaltse silma õrna leudu saadetud
noole märgilauaks valinud. Kuidas võisid
need ärevad ajad juba nii nittu meeltest
ununeda? Eesti seltskondUfele eneseavaldu
sele seati iga sammu pea! põhjendamata
tõkkeid. Oleme oina kunslitempUsid võõras
vaimus wLLra keelega avanud ja isamaa-
hümnust, otsekui mõnda riigivastast sepit-
sust, mahasalganud. Oleme lauluisa Kceuz-
väldi kujusid ema käega pinkide ning kap
pide alla peitnud ja cmafetlt häbisambasse
naelutada iuhamt. Dltm roomates mit
mekordse Mekka tee ära käinud, aga para
diisi uksed seisavad ikka lukus. Kustas se
letad sina, peletis inimese nahas, sarnaseid
wäärasju?

Ma köhifin ja kiskusin lõnga taruta hau
vahele. Eesti Mekka tcelondlaied ei laiirnd
urnile vähematki korda. Aga et vmaktnc
pärast midagi waStata, võlsui nsutarka:-.
endale abiks.

— Kirjas cr öeldud: kui sind varema'!
palest lüüakse, siis pane tobe pahem pa-e
ette, et ka seda löödaks. Meie oleme ei"-
nuö nagu tõsised kristlased, kcö kurja he ga
tasuvad.

— Sõber pahandas ikka veel, mind lur
juseks nimetades.

— Kas sa ei märka, et maailmas cn.un
sarnast ilagi ci leidu, mida Eeslis ära ci
laiutaks?

Ja, seda olin ma tõesti märganud.
Kuid kas maksis saniascst kuhjast aSjaü
ülemaalist trumpi teha? Oh, ei eladeski.
Jlalakkumine on ju ka amet, mis teatist
oskuse korral leiba annab. Miks siis mitte
lakkuda.

~ Jumalaga, sõber Pittsnik. Lähen
Senuoi turust Neshini kurkisid kauplema
ja sealt — Laenu-Hoiu ühisuse valimis
tele. Kui järgmine kord kokkupuutumc, siis
kõneleme veist asjust pikemalt.

Ta vaatas mulle nagu hullumeelsele
otsa ja Ms laia, lootsiku taoliselt hõljuva
kSnuakuga Z-onkaska poole, — vist sirrssü
ila otsima, mida Eestis ära ei lakutaks.

tt, R-r.
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iiub tn seekord toelt finni ruumala. Koot
• i elusse, kuid kooliõpetaja peale kaebab

fü" ntcr weel selsamal päeval fobfllifu
n' wnkoeli inspektorile ta parast ka fivef-

£ tuld fcHei ei wömudt. Mingisugust

" Zellestma aaSia kevadel tui- fint-vaU
" juuMcwcts ufve CScoti kubermangu

lr rif<ie iracfiemaja revttenmas. Wacstc.
Lil ka Hbttafi vaestemaja

f L{ n!(':are. .ftnUmtcv Lii waikese

endas selle juures kubernc-
nmia iubata;a baridusestttsi
on ;a fee^a, arniaataaaU,

ücuc keele eperure nnustu-

c> >"a konksu peale ;a lubas tvoliõpetaja
ü!--^ puna kuid mrtte nõuda, kui

j.,-i lurtHfult tefytahe. urn::- nnhife Ktftti
(.-nfivja-ifitic cctika ei luta feea ütelust

lUe-n-Ulirieldalud >!i!!t»»!i,ed tulid mecl-
kui biliuit aialehlcdes teate ilmus, et

in-aman kuberner tindralmaior KoroSto.
>r< ! feufiti juurde on nimetatud.

■io.iu 'meie lugeiad wa;t mäletavad, wa-
lie Haapjulu edumeelne Eesn volikogu,
fu- ka oma kuberner Korostrwctfi
0)1:1 julufitNf* ia orsuotaS muul viisil
taim rnmaatfet ametit mudimist austada.

Pealinna teated.
rtiMitfcrt (*c*ti laatsareti heaks.

S:\ihuvitaji paneb Oesti laatsareti komitee
It; eacival, 5,. detsembril linna raekoja
ViMMitKi iaalrc kontserdi laatsareti hcakS
lei ic. 'praegu on kontserdi ettevalmistuse-
uu-'' kn-edasti kasti. Eeskava on juba fof
la semud ja piletid müügile toimetatud.

t\'a.nti eestawast naha, tahab kontsert
u\..;a buvitaw ja mitmekesine saadu, kuna
ic. peale leile ka kunsti,iitttseliseli õige

astuvad kõik Eesti

Viii leiame eeskavast järgmisi numbrid
soololauludes astuvad üleö

pr. Lii di.v S i u f c I, neiu A. R e b

■: : ai c n. Edast esinevad kontserdil tvecl
n jn tn- -t. Ikuo Keisrikoja orkestri

la teised p u !- k p i l! i d e quinletiS, ku
na eümcne^ veale ^ selle veel metsasarve

l " *T nel-nR
luu . ÄtmutHiä astuvad ftlw

-v c li mi i t « ja B. Ha» fe u?Ei puu-
ei! ka toonmul, kuna kontserdil üles astub

iimaniiel. Kontserdi ccökawa teeb meel
' 'k,st uifõ tUUiitwis t, mida

firbc D. Otsingi ja H.
.-l> e ! 1 e r l (Tartust) poolt.

.lnstaadaiv. et sarnase kontserdi tegelaö-
kokku,eadc juures kontsert haruldaselt

imMtair tõotab saada ja kohaliku EeSti
ftiu-imna poolt laialdast ldhelpanekut peaks

Kõige ,elle juures on kontserdi otstarbe
tunnil nii tõsine ja tähtis, et sellest ofa-
d’õ mist löigiti soovitada võib.

All.o eita tugesime Eesti laatsareti ko-
'nucc aruandev, et laatsareti kapital juba
1'E ml>!a mõrra on vähenenud. Usume,
" ste jimuna eeloleva kontserdi fiüfetulc*
Jlva kaugelt kaetud saab.

''iüiuserSi piletid on ka juba müügil,
nagu eelpool nimetatud, kuna neid harilik
kudest «-müügikohtadest saada võib.

tõesti äkaeuu-hoiuühifuse afc-
mikkudekoun liikmete walimised.

Eila oli valijate 1. ja 2. grupe kokku
kustutud. Et aga tarvilik arv liikmeid ei
'lw.uuud, siis liifati valimised nendes gtu*
p^es faiie nädala peale edasi.

Täna peavad kokku tulema 3. grupe
p. ja 4. gr. kell 4 p. l. Nendest

waluvad — esimene 13 asemikkudekogu Iii-
f ja 6 kandidati, teine — 12 asernittu-

liiget ja 6 kandidaii.
, Tööliste walimised söjatõöötu-

komiteesse. Nagu „Deuj° kuuleb,

tööliste \Q esitaja valimine sSjatöLsinse
konüieesie 22. novembri peale määratud,
kuna valimisekoosolek linna raekoja Alek
sandri saati kokku tuleb.

'Arstiteaduse fakultcdi asuta
mise küsimus ei ole kohaliku ülikooli
projessorite ndukogu poolt küll veel lõpu
likult ara otsustatud, kuid. nagu kuulda,
kalduda suurema osa professorite arvamine
selle poole, et arstiteaduse fakultedi ava-

• ülikooli juure-.' mõnesuguseid raskusi
ilad, mispärast soovitav oleks isestis-
ars-itkadusc inSlituri pealinnas elule

Parempoolsete orgaaisatfioaide
öupidamise koosolekud algasid cila
Wrne Ühisuse" ruumides riiguvoiikogu
rkmc -L. W. Levafchovi eeSic-tumifk!.

NölrpiramistS peetakse salajas, kuna ajakir
janduse esitajaid paremposijete kooeolekulc

<5iutfeSi tsirkuse uus «äisapak-
kumiue on 7. detsembri peale määratud.
Seekord algab pakkumine 60 tuh. rublast
peale. Kautsjoniks nõutakse 30 tuh. rub
la sisse. Reuditahtajats on 3 aastat mää
ratud. Pärast seda loodab linnavalitsus
tsirkuse hoones rahvateatrit avada.

LaiUjalele tähelepanekuks.
Kuna 5. detsembrit s. a. linna raekoja

Aleksandri saatis Eesti laatsareti heaks
toimepaudavast komserdist ka segakoor osa
irõtav, siis palun tõlki koori liikmeid kesk-
nädalat, 2b. novembril kell 9 õhtu Eeski
Jaani koguduse jaaü harjutusele ilmuda.

Loodan, et lauljad jcda kiuset lahkesti
täl?ete panevad.

22.Xl.1915. M. Lüdig.

MõiStxpiU: Tee »» «uran jo nrantn tuntu», unu riiu»»,»» tuliuue».
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Päeutanudirel
Duuma kokkukutsumine. Nagu

^Njetsh" linkt^re allikate järele teatab,
tutsiitaivat duuma allcS 13. jattuaril

M. Rodsjnnko kiri J. Gore-
mökinile. Duuma esiinees ou minist
rite nõukogu esimehele kirja saatnud, mil
les ta teada palub saada, millal duuma
kokku kulfukakse. Tähendatud kiri oli juba
möödaläinud nädala lõpul saadetud, kuid
kuni seni ajani pole veel vaotust selle

Maakaitsclistc sanitarideks ui-
metatnife kord. Kindrat-itaabi p-awa-
kst;use poolt u vältatöötalnd uus kord,
kuidas aiaimcaeiifi sanitarideks nimetada,
mis ka sõjamiurstertumt poolt on kinni
tatud. Uue korra järele jäävad need
ataiiiivätlised. kes liikuvates sauitarafulus-
icS janitaridena teenivad, nritreose afutus-

l kesse edasi. Kes aga findiater <kü-
kumaraj jauitarasutustes teenistuses seisa-
vao ja üle 30 aasta mauaö ei ole. nende
astmele pannakse varemate aastate !. jär
gu maakaitstiistd, kus juures käesoleval
kuul Vn tadendatud sanirarisid, 1. delstmb-
i-U Vi, ia 15- detsembril viimane kolman
dik sanilarisid 1. järgu maakattstiiöiega
ümber vahetatakse tulevikus võetakse
sSjaiiitnistertumk ja Punase Niöti fanitar-
asutuõtesst, niisama ka eraasutuste ja üksi
kute isikute lendsanitar salkadesse ainult 1.
järgu maakaitselisi, kes 1898. ja vanema
tesse kutstaastatesse kuuluvad.

Kindlates kohtades asuvatesse sanitarsal-
kadesse ei võeta enam alamväelisi, kuna
need asutused kõrvalt inimesi teenistusesse
võivad palgata. Mis puutub 2. järgu
maalailselistesse, siis vn nende kohta en
dine kord maksma jäetud, s. o. nende ase
mete määratakse sauitarasutusiesse uued
isikud, mis ühe kuu jooksul sünnib.

Puude, piimasaaduste ja kartuli
waljauredu keelatud. Aiwimaa ku
berneri kohuste täitja kroonukoja ülem par.
Tiesenhausen annab kuvermangulehes teada,
et sõjavae-wSimude käsul sellest piirkonnast,
mille alla Tartu, Wiljandi, Pärnn ja
Wolmari kreis käib, keelatud on väljave-
dada'. 1) metsasaadusi, 2) igasugu piima,
saadusi ja 3) kartulid. Wälja arvatud on
sellest piirkonnast ainult see osa Wolmari
kreisist, mitte piiriks on Breda jõgi, Bart-
neki järve ida-kallas, Ruhja jõgi, Walga-
Ptirnu raudtee kuni Ruhja jõeni ja Wai-
ga-Wo! man-Heinaste raudtee kuni Dauze-
keni jaamani.

Isikute kohta, kes sellest määrusest Ae

astuvad, võetakse kõige valjumad abinõud
tarwitustle. ,Postim."

Söjapögenejate tagasituleku
keeld. Liivimaa kuberner annab ring
kirja teel teada, et Mägede Kõrge Ülemjuha
taja staabi maaruse järele sõjapõgenejate la-
gasilutek järgmistesse kubermangudesse on
keelatud: Wilna, Msttebsti, Grotno, Minski,
Mvhilevi, Smolensti, Wolõnia, Podoiia,
Bcssarabia, Hersoni, Pihkva, Kiievi Ku
ramaa, Liivimaa ja Eestimaa kubermangu.

Tähtsad kergitused riigieksamite
tegemisel. Haridustminioter on köigite
öpctounawatitsusrele ringkirja saatnud, mille
järele nliõpiiastele riigieksamite tcgemiset
väga latstsab kergitused antatse, luna jetic
lävr kõrgemaie kootide õpilastele tabetakst
võimaldada õppimist ruttu lõpetada, mis
väeteenietuse asjus praegusel ajal üliõpi
lastele väga tähtis on. Nende kergiiuste
hulgas oleks nimetad.,.

1) Eksamikomisjonid töötavad 1916. »•
J. vebruarist fuitt 1. retsembrini — juuni-,
juuli- ja augustikuu välja anoatud —
valretpisamam: 2) Kõik fee aeg võivad
eksami keha üliõpilased, kette- riigieksamite
tegemiseks õigused ci puudu: 3) ierwe nda
spiasju arvatakse rugreksamrir hulgast ha-
rilikluLe kursusreksamue hulka, kuna aja-
loo-lccleteadust sakulredis iinalikud kmsu-
mistd kogüni ära kaotatakse: 4) kellel 6
semestri eest eksamis on ara auino ia üht-
!asi kahe viimast kursust vpeasjad ära
kuulakud, kuld ekmuud nende.- vee-, tege
mata vn, wSiivad filsk, rugietsamile pea-
stda, kuna nendelt siis ka kabe viimast
kursust õpeasju uõntakse: k,) näitav eksamt-
tegija mõnes õprassas nigieksamitet mitte
rahuloldavaid teadmisi uks, sits määratakse
talle uus tähtaeg eksamite tegemiseks, peaks
aga keegi ka tetstkordset eksamitegemist!
läbi kukkuma, siis peab ta kõiges õpeasja.
des uuesti eksami tegema, kuid sea! juures
jääb komisjonile õigus cksainiiegtiat neist
õpeaSjadcst vabastada, milles rahuloldav
nummrr oli varem välja pandud; «>) esi
mest järgu diplomi saamistks peaks eksa-
mitegija niihästi riigi- kui ka kursieksami-
tel saadud numbrid „wäga rahuloldavad"
olema, kirjalik lõputöö aga vähemalt
..rahuloldav" olema.

AjaNrjauduS maksu u«a. Raha-
iiiiniSterinmi poolt kavatsetakse ajalehti
matsu alla panna ja nende peast töõstnst-
maksu võlla. Selle maksu alla käivad
ka mõned ajalehtede juures teenistuses
olevad isikud, nagu kontorite juhatajad,
raamatupidajad jne. Lehtede toimetajad,
niisama ka kaastöölised, üleüldse need isi
kud, kcs lehtede juures kirjanvnslist lööd
teevad, üleval tähendatud maksu alla ei

Klubide ja r«stvra«ide lahti
olekust pärast kella 11 S. Ministrite-
nõukogu viimast! koosolekul tehti otsuseks
lubada rrStorauisid ja klubisid ka pärast
kella 11 S. lahti pidada, kuid selle suures
ei tohi elektrivalgust tarvitada, vaid tuleb
mõnda muud walguseaüstat tarvitada.

Spordi wobiliserimise küsimus
oli uuesti ministrite nõukogus harutusel.

kuna siin kehalise kasvatuse peaülevaaraja
tindrat-majori Moseikowi prvickt heaks kti-
dcti. Selle prosckii larelc battawad spor
diseltsid uoorluielu vaeicenistuseie ettewal-
miötama. Skjatccnistuscssi astumist korral
on neil noortkimeesrei mõnesugused eesõi
gused, nagu õpetomandvdes,e. Upnikkude-
kooli sisseastumise! ,nc.

Pawlomoki söjawäckovlis on
uus vastuvõtmine väljakuulutatud 1. ja-
nikariks 1016. a. nelsakuulist õpckursnst
pcaic. Wastu võetakse neid, kellel vähe
malt keskkooli 6 klassi barious ett ja mitte
alla 17, ega üle 43 a. vanad ei ole.
lekk dokumentide hulgas nõutakse sisse
astumisel ka politilise ustavust tunuis-

L)dcss« öpckouna kurator Smot-
jauinow on senatisse nimetatud.

Kroouu tasu wäevsade korterite
eest. Sistminister on ministrite-nSuko-
guk ettepaneku teinud, nende jruumtde eest,
mis mobiliserimisr ajal väeosade alla võe
ti, kroonu poolt ruumide omanikkudele taju
maksta.

Äitmelugulea lsiatesttü.
Huutnffo wäcrinualt. Hifljar-Dagi

mäe piirkonnas, Horessanist lõuna pool.
tungisid meie luurajad ohvitser Tfl-emero-
wi juhatuse all Lchrrgenr mäe otsas Türgi
kaevilule seljatada.

Türklasiele seljatagant kallale tungrdcr-
pntsid palju vaenlasi läbi, võtsid kõik
sõzariisiad ära ja tulid sits õnnelikust
tagasi.

Melaskerdi piirkonnas, Kala küla ligidal
lääne pool Dfhoravat langes meie luura-
mistsalk kapten Ossipianisi juhatust all
äkitselt türklaste peidukoha peale, lõi Türgi
ohvitseri ja mitu askcri (aiamwadift)
malm ja võttis 16 askeii vangi.

Saksa soldati märkused. Ajaleht
^Metropol" avaldab järgmise väljavõtte
Galitsia väerinnal surmasaanud Saksa sol
dati taskuraamatutt, kes septembrikuu lõpul
ida söjaväijalt Kovuo sihite toodi:

Meie oleme sunnitud hirmsas maako
has edasi nihkuma. Paljud soldatid leia
vad Ksa. Meil tuled peaaegu põlistesst
metsadesse tungida, iga silmapilk venelaste
peidukohti rest leida kartes. Edasiliikumist
takistab igal minutil voor ja suurtükivägi,
mis alatasa pori sisst kinni vajub. Mõte,
talvet stlleö piirkonnas mööda saata, ajab
igaühele hirmu peale.

Ceated eesti sõjameestest.
Alampolkovnik Pitka iile. kes suvel väe

rinnal kadunuks jäl. ei ole veel siiamaani miu-
gljugnlttd teateid saadud. Hra Pilka aMfaajci
mitmekordsete järelfunlamUte peale sellekohasest
büroost, et kas ehk kadunu Saksamaal vaagis
ei ole. oa vastatud, et lgafugvscd teated puu-

«-lj. Kirjast. O!-»h.
Wastutaw toimetaja H. Jfttf*.
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TtiHttrt 3. Satsari ■

„Peafittlta CMfala" üksikuid numbrid müüakse
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

järgmistes raudtee jaamades: Narn-a?

Pefrosradi kesti laatlareti
heaks ■- 

laupäeval, s. deffembril 191$. a.

KONTSERT
Petrogradi Linna-Duuma Hlekl. laalis

KKGKGGGGGOKKGKDG»
w- Tsiliiisii laMiiis ii. aasta pale ai alganui.

PSrmairijt

.Pealinna Teutuja
ilmud !Ui4. a. aisades Vet a,ra»is.

„ Pealinna TeatajaKui ,välise Vesti drmokratline häälekandja ju!
tilise seisukorra walgusramise kLrwal lugejate iäbklpanemift ifeärai § nende tuhmuste ;
'Lesti feltokonklise edenemise seisukohalt mõõdiiandew tähtsus on. Sõjawasara lokide

, iiuniikjde tulewiku roahckorrad, kuid samal ajal ei suigu ka meie rugi sisemine elu
~ r,-. .1, .■»J«il'ižErii7r.,.»i - !««» M «.'äihtalmal äiituett -es, I-IÄ-, et Wm- viini IM-wik»» Muie llMmnM

25 £$$() HttltllltlHHUUv POvlU mmmmm ^fl eesmärgil walgustab .Pealinna Teataja" kvlk! sündmusi, milledest mci;

(vc Afniun:

a) Sonic laulud ffe«1 feele*

sinuna!) eite meestesool
l Quimelt putikpillidele. . .

Lannmvad ette kompon
A. Tennkcst, p-d. Tar

a) SöS räti», fõibn rats» .

lb J. Tinu Felliusky.
j Sõnata i^ravi. Fuga) . . . .

Mängib wituttl St. Peeuemua.
28eel poic kadunud kõik 

Lm-lab B. Hansen.

ktmveril Theodor Lemba j Riiast).
>kamim ..Hingemaast 0. 'jJliUfiTion-

u bolelfees .'1. S. Hermanil.

Mängib metfasarivel <e

1-) Neiuke lutt kalli juurest
Laulad pr. M. Ludig

Mängid klcnverU Thev

Loed H. Möllkr -Tartus!).
7. a) ctitu õhud >k. A. Hermann.bt Miks sa nutad lillekene Sl. »app.

Kannab ette meestekoor S. Lindpere juhatusel.
stlatocri kaasmängija M. L.

Hakatus kell 1, õhtut. Lõpp kell 11 õhtut.
Piletite hinnad: l rbl. 10 kop. kuni 5 rbl. 10 kop.
Piletid eelmüügil: .UhiSein" raamatnknnpliises (Odwithri mil.

^ ” *• ' Ec«i Laenu- ja Hoiu

'lenewsd, mid kodumaa edu ftifukshast tähtsad ja ka wälist Eesrit kodumaaga ubckS ralma
daivad, Lcklc jnurrS lubawad awaramad pealinna olud Balti poiniiin cl-uvlttsid
wabamalt walgustoda, kui see Balti kitsal kodupiu .l ,võim.,lil on.

Tähtsatele pealinna waliisnsr ametiasutustele ligi olles on .Pralinaa Teatajal- mõimalik kink
laid teateid selle kohta tuua, kuidas walitsus ühe ehk teise Eee-ri eluküsimuse peale waaiab. Riigiwo-
likogu ajakirjanikkude kogus on ..Pealinna Teataja" oma toimetuse liikme poolt
alaliselt esitatud.

Kui ainud pealinna Eesti seltskonna häälekandja, toob /Pealinna Teataja" kohalikust <5esn
elust täielikke» teateid. Mitte ühtki grupriist lahkpnüet omaks tunnistades malgumab..Pealmua 3\-.t
taja" meie suurema asunduse awaUtku clu täiesti erapooletult ja püüab kõ k! 'r .,ti
rahwuökutturilisele tööle wirgutadck ühiste eUewörete ümber koondada.

Asunduste häälekandjana pühendad ^Pealinna Teataja" iseäralikku tähelpauckut o-cc-r: anlüd»-
tele, asjatundliste suhtkirsadr kaudu tärkawale asunduste seltSkondiisele elule tuge sa jnh.i
tust pakkudes. Möödaläinud aastal ilmusid pikemad kirjeldused Siberi, Kaukast, Krimm: >2 ka ui\
mate Eesti afunduc-rc iile.

ilitfcU tuffntv clu sunnib aega kullaga hindama ja nõuab ajalehelt, et ta lugijatele kokku
mõtlikku, lühikesi, ometigi ulewaatlikka teateid kk igist ühise'lu n ä b l u -
i c ft tooks. Scka tarmidust täidad ^Pealinna Teataja'.

Kuna Eec-rt elu miimasel ajat ka w ä l j a m a a ajakirjanduses t ä h e 1 p 2 u e k u 1
on lrSitma hakanud, siis paneb /pealinna Teataja" oma wäljamaa kaastöö peale suurt rõhku

WAnsksü sojsrslSUpsmmld M ssjLlundtNruü söjsülewsslsd Sõi
nimekirjad ametliöte allikate järel.

F* Huwitawad uudisjutud ja politilised pilkepildid.
Esimese aastaga cn leht laialdaste lugejate ringkondade usalduse wõitnud.

Toimetuses tüötawad alaliselt: Tegem icimetaja — wannut. adw. abi W. Kann,
. malli. A. Allisson, K. Ast (Kmuor;, M. Kelder, A. Lill. K. Pas 0, «,uä. .jnr-
seljamaa. Wasiutaw toimetaja H.

» -^29 tRiigipanga waötas.. peg. °
m wönna kõik posti juvokv,>„.,!> i

Pr»»wi»u»ibrid hinnata. -W>

K. Leopasc nooblkaupl
; q»öl,ja Nr-dltaÜlsisufe» (.
joon 38); E?Lteindergi^tubükabiupl'

iikntt. Lammase kaupl. (Llleiiiöl pr. 32)
trodnkt" (LpuSskl prr. lil. UieMnud piletid on kassas niüiigU.

Kontserdil on einelaud CeSti laatsareti komitee poolt.

Ühisuse» Utalj

tlmUrnrf p/wnSi
tn Ühtimes..Pro

Dr. L. JAKOBSON.
806-9l4rÄÄÄ
arstimine) Sortitoüfi, Iga põew peale
vnhapäewade t. 9—11 E. in f. 2- ' "
ol. <r»6s.-ii!Slionjtl up- \yr. 2-

flr Brünhpra :^aMIs!RCKaH- ->
°** mi iiuuiii yi yr. HeBCK&ro
StOa 9—12, ü—10 õhk. Raist, eraldi.

Äw» rn.

Kunsthamdad
'aMMto. ^k. 10—9^ 6bt, 0'tittue^e.Kas

Hamba-Arft
7tsseko>s hoowch. Sunni, hambad
laicna ,a ilma. Säljatõmbam. ilma
-uiuta, wastnwStmive S—vS..püh«-

Vlsivämmaemana
onab fümiit. ja rsSk-jalgs-i. nõu sa
bi igal ajal. Pet. pool. Mupons.».
0, kb. 17. Tel. 279—12.

Osaw ämmaemand
annab lahkeSie abt jn nõu igal aja!

tepcKaro r^>., Pet. pool.

MäaRsiilelM
omob. roodu malmist.

RodasMmiie llonior
tarwilsb ja ssowikad kõikkng» vms

^nurvclõiknjc- ja Smb-
lttfc-rurfufcö.

^i.^'4^17.' Kõlg?umnnö ParM mc-
rodl järele õpetatakse lühikese aja fees
amet käite. Teenistuses olejad wõiwnd
ka pübspäewiki õpetust laada. Sealsa
mas müüakse kn kõige uuemaid moodi,
lehta sEnitttsid walmis ja te'Umjfe

peole. Seletused ka Eeski keeleS.

täleUk ülespidam

^Loowitam

Rindtc

„Pealinna
Teataja"

nn tn tiriti

kõikidelt inalehemi üistelt
mililsael.

svõollsrlls ieooi 
S Sutt' Garash Centrai

Soome mööbli magalin
Petrogradis.

HeBCKiii njt., 26, yr. Ma.t. Kohkub. Kõnetraat 128—.'><>,

Magasini walitscja W. Nokkanen.
Sunrcuiatc Saame puutäiistnsc wabri-
kutc mSõdel malmis ja tellimiste Peate.

Kongide sõiduplaan.
Petrogradist minemad rongid:

- maksulist lähemad - Witdurtni -dom. i
ürr.) ja 1.05 öösel <kvik 3,’fL); teri jõeni -

telo wuksalift (15. vktobr. 1

maksa,ist: GmflüuaM — t


